
 
  
 
 
 
 
 
 

“Año Del Bicentenario De La Consolidación De Nuestros Independencia Y De La Conmemoración 
De Las Heroicas Batallas De Junín Y Ayacucho” 

  
RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°003-DG-IEPBC-2024 

      
       Cusco, 8 de marzo del 2024 
 
                Visto el cuadro de tasas presentando por el Jefe del área Administrativo y teniendo en 

consideración el Reglamento Institucional y el TUPA 2022 GEREDU. 

 

CONSIDERANDO: 

                Que, la Ley Nº30512, Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera 

Pública de sus Docentes, señala, artículo 42, literal b) y c) Transparencia de los IESP de publicar 

en sus portales institucionales los derechos de tasas montos por pensiones u otros pagos que 

deben realizar los estudiantes. 

              Que, es necesario dar a conocer al usuario los montos de los servicios que brinda el IESPP 

“BERNABÉ COBO” de Cusco. 

 

RESUELVE: 

 

Artículo Primero: APROBAR la relación de derecho de montos de pago por los diferentes 

conceptos y su vigencia durante el año Académico 2024. 

. 

Nº POR CONCEPTO COSTOS 

1 INSCRIPCIÓN Y EXAMEN DE ADMISIÓN S/.100 

2 MATRICULA INGRESANTES  2024-I y 2024-II S/.  200.00 

3 MATRICULA INGRESANTES  2023-I y 2023-II S/.   190.00 

4 MATRICULA INGRESANTES  2022-I y 2022-II S/.  200.00 

5 MATRICULA DEL VI, VII Y VIII S/.   200.00 

6 MATRICULA DEL IX y X S/.   220.00 

7 RESERVA DE MATRICULA POR SEMESTRE  S/. 50.00 

8 LIENCIA DE ESTUDIOS POR DOS SEMESTRES S/. 50.00 

9 REINCORPORACION DE ESTUDIOS S/.100 

10 
SUBSANACIÓN DE CURSO O MODULO 

DESAPROBADOS  

S/. 20.00 por crédito  

 

11 TRASLADOS: EXTERNO S/. 200.00 

12 CONVALIDACIONES S/.   150.00 por ciclo 

13 CONSTANCIAS DE ESTUDIOS S/. 20  

14 CONSTANCIA DE NO DEUDOR S/. 20  



15 CONSTANCIAS DE EGRESADO S/. 20  

16 

MENSUALIDAD: 

a. I ciclo 

b. II y IIII  

c. IV y V ciclo 

d. VI, VII, VIII  

e. IX y X ciclo 

 

S/.   200.00 

S/.   200.00 

S/.   190.00 

S/.   200.00 

S/.   220.00 

17 CERTIFICADO DE ESTUDIOS S/.    40.00 por semestre 

18 
REVISION Y APROBACION DEL PROYECTO DE 

INVESTIGACION  

S/. 400.00 

19 REVISORES DE TESIS DE INVESTIGACION  S/. 100.00 

20 SUSTENTACION DEL TRABAJO DE INVESTIGACION  S/. 800.00 

21 CARPETA DE TITULACION  S/. 1700.00 

22 ALQUILER TOGA Y BIRRETE  S/. 20.00 

23 PAGO A JURADOS INDIVIDUAL O GRUPAL.  S/.400.00 

24 EXAMEN DE SUFICIENCIA  S/. 100.00 

25 REVISION DE TURNITIN DEL TRABAJO DE INVESTIGACION S/. 30.00 

26 SOLICITUD DE EMISION DE DUPLICADO DE TITTULO S/.300.00 

 

Encargar a la secretaria académica cumplir la presente resolución y dar a conocer a los usuarios  

REGÍSTRESE Y COMUNIQUESE. 

 

 

 
 


